СОВЕТ

Павлоградского муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ
от 21.02.2024                                                                                                    № 299
р.п. Павлоградка

Об отчете депутата Совета

Павлоградского муниципального района Омской области

Аношко Н.Г. о работе на избирательном округе

Заслушав и обсудив отчёт депутата Совета муниципального района о работе на избирательном округе, Совет Павлоградского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1.
Отчёт  депутата Совета муниципального района                        Аношко Н.Г. принять к сведению.

2.
Настоящее решение опубликовать в газете  "Павлоградский вестник".

Председатель Совета

                            М.Ю. Павлов
Приложение

к решению Совета Павлоградского

муниципального района

Омской области

от 21.02.2024 № 299
Отчёт депутата Совета

Павлоградского муниципального района Омской области

Аношко Н.Г. о работе на избирательном округе

Избран депутатом Совета Павлоградского муниципального района Омской области 6 созыва в сентябре 2020 года по Хорошковскому двухмандатному избирательному  округу № 10, в составе: с. Хорошки,                       д. Глинкино, с. Логиновка, д. Семяновка, д. Константиноградка,                            д. Ярмоклеевка. Депутатом граждане избирают второй созыв подряд.

Вхожу в состав постоянной комиссии Совета муниципального района по аграрным вопросам, землеустройству, жилищно-коммунальному комплексу и строительству. В 2023 году состоялось 11 заседаний комиссии по аграрным вопросам, на которых рассматривали проекты решений с последующим их вынесением  на рассмотрение Совета.

Обращаются люди по разным вопросам: в деревне Глинкино жители выражали беспокойство по ремонту окон в школе и детском саду, во взаимодействии с Главой муниципального района А.В. Сухоносовым, Администрацией района ремонтные работы будут произведены, на текущий момент все необходимые замеры произведены, окна будут установлены напрямую от поставщиков, что сэкономит бюджет. Наши работники культуры обращались ко мне с вопросом оказания помощи в приобретении музыкальной колонки для дома культуры, после обсуждения вопроса на приеме у Главы района вопрос был решен положительно. Обращаются люди и с других избирательных округов - жительница села Милоградовка просила помощи по вопросу здравоохранения, во взаимодействии с главным врачом Павлоградской ЦРБ  Максимовым М.П. вопрос решился положительно.
Большинство обращений в основном разрешаются положительно, но остаются сезонные проблемы – несвоевременная и не качественная уборка дорог от снега (чистится дорога, засыпается переход, старикам и детям сложно преодолевать такое препятствие, что может быть не безопасным для здоровья граждан), этот вопрос остается открытым на моем контроле как депутата.

Всегда вникаю в просьбы жителей  и по мере своих возможностей оказываю необходимую помощь.